
 

 

БОГОДУХІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

VІ ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

   

Від  20 травня 2021 року                         № 92 - VIII 

 

Про затвердження районної 
Програми оздоровлення та  
відпочинку дітей на 2021-2023 роки 

 

За поданням Богодухівської районної державної адміністрації                      
від 14 лютого 2021 року № 01-24/1374,  з метою  створення сприятливих умов 
для якісного оздоровлення та відпочинку дітей, вирішення проблем збереження 
і зміцнення здоров’я дітей, керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  районна рада 

                

В И Р І Ш И Л А: 
 

         1. Затвердити районну Програму оздоровлення та відпочинку дітей на 
2021-2023 роки (додається). 

 2. Районній державній адміністрації щороку, при формуванні районного 
бюджету, передбачати кошти на реалізацію заходів цієї програми, виходячи з 
реальних можливостей бюджету. 

3.Рекомендувати Богодухівській, Валківській міським, Золочівській, 
Коломацькій, Краснокутській селищним радам розробити та затвердити 
відповідні програми з врахуванням районної Програми. 
         4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з гуманітарних питань, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення  (Небоженко А.С.).     
 

 

Голова районної ради                                                             Ю.Д. Яцина 

   



 

Затверджено  
рішенням Богодухівської районної 
ради  
від 20.05. 2021 р. № 92-VІІІ 
(VІпозачергова сесія VІІІскликання) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЙОННА ПРОГРАМА 

 ОЗДОРОВЛЕННЯ ТА ВІДПОЧИНКУ ДІТЕЙ  
НА 2021-2023 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Загальна частина 

 Турбота про здоров”я дітей є одним з основних показників ставлення 
держави до проблем підростаючого покоління. 
 Разом з тим саме стан справ у цій сфері викликає занепокоєння. 
Упродовж останніх років в Україні зберігається тенденція  до погіршення 
стану здоров”я дітей,  зумовлена негативними факторами соціально-

економічного, екологічного та психоемоційного характеру. Вплив постійно  
діючих факторів ризику, у тому числі стресові перевантаження, зокрема у 
шкільному віці, призводить до порушення механізму саморегуляції 
фізіологічних функцій і сприяє розвитку в дітей хронічних захворювань.  

 Залишається високим рівень інвалідності серед дітей, що є одним з 
найбільш несприятливих явищ у комплексі характеристик стану здоров’я та 
соціального благополуччя населення. Не вдається уникнути тенденції до 
зростання кількості дітей-сиріт і дітей, позбавлених  батьківського 
піклування. 
 Законодавство у сфері оздоровлення та відпочинку дітей складається з  
Конституції України, Сімейного кодексу України, законів України: «Про 
оздоровлення та відпочинок дітей», «Про охорону дитинства», «Про 
позашкільну освіту», цих законів, міжнародних договорів, згода на 
обов'язковість яких надана Верховною Радою   України,   інших нормативно-

правових актів, серед яких є конвенція ООН про права дитини, ратифікована 
Верховною Радою України, в якій проголошено, що діти мають не тільки 
особливі потреби, а й громадські, політичні, соціальні, культурні та 
економічні права. Одним із найважливіших стратегічних завдань нашої 
держави в забезпеченні соціального захисту дитинства є реалізація їх права 
на оздоровлення та відпочинок. 

Визначення понять 

 Відпочинок – комплекс спеціальних  заходів соціального, виховного, 
медичного, гігієнічного, спортивного характеру, що забезпечують організацю 
дозвілля дітей, відновлення фізичних і психічних функцій дитячого 
організму, сприяють розвитку духовності та соціальної активності дітей, що 
здійснюються в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку протягом 
оздоровчої зміни. 

Оздоровлення -  комплекс спеціальних заходів соціального, 
виховного, методичного, гігієнічного, спортивного характеру, спрямованих 
на поліпшення та зміцнення фізичного і психологічного стану здоров”я, що 
здійснюється в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку протягом 
оздоровчої зміни. 
 Оздоровчі послуги – послуги у сфері оздоровлення дітей. 
 Дитячий оздоровчий заклад -  постійно або тимчасово діючий, 
спеціально організований або пристосований заклад, призначений для 
оздоровлення, відпочинку, розвитку дітей, що має визначене місце 
розташування, матеріально-технічну базу, кадрове забезпечення та технології 
для надання послуг з оздоровлення та відпочинку дітей відповідно до 
державних соціальних стандартів надання послуг з оздоровлення та 
відпочинку. 



 3 

 Позаміський заклад оздоровлення та відпочинку – заклад, що 
функціонує протягом року, сезонно або під час канікул, у якому діти 
перебувають цілодобово. Заклад повинен мати спеціально відведену 
територію, що знаходиться в курортній або позаміській зоні, матеріально-

технічну базу, що відповідає санітарно-гігієнічним нормам, кадрове 
забезпечення для організації оздоровлення. Відповідний заклад також може 
належати до закладу відпочинку. 
 Дитячий заклад  санаторного  типу  -  заклад,  у  якому  діти 
перебувають цілодобово і де поряд з оздоровчими надається комплекс 
медичних послуг, спрямованих на поліпшення стану їхнього здоров'я,  
запобігання   захворюванням.   
 Табір з денним  перебуванням - табір, тимчасово утворений у  
навчальному  закладі, закладі культури, охорони здоров'я, фізичної  
культури  та  спорту,  в  якому  забезпечується належний догляд за  
дітьми,  виховний процес, їх повноцінне дозвілля, розвиток творчих  
здібностей та інтересів і де діти перебувають протягом дня, але не  
менше 6 годин.  
 Дитячий заклад  праці  та  відпочинку  -  заклад з денним або  
цілодобовим   перебуванням,   у   якому   поряд   з    відпочинком  
організовується  трудова  діяльність  з  метою  формування у дітей  
трудових інтересів і навичок;  
 Наметове містечко - тимчасово  діючий  заклад  з  денним  або  
цілодобовим  перебуванням,  облаштований  на спеціально відведеній  
території,  що відповідає санітарно-гігієнічним вимогам та нормам,  
у якому здійснюється комплекс заходів, спрямованих на формування у  
дітей  навичок  безпечної   життєдіяльності,   самообслуговування,  
колективізму.  
 Оздоровча зміна – період перебування дитини у дитячому закладі 
оздоровлення та відпочинку не менше 21 дня, протягом якого дитина 
отримує послуги з оздоровлення та відпочинку. 
 Відпочинкова зміна  -  період  перебування  дитини в дитячому  
закладі оздоровлення та відпочинку не менше 14 днів. 
          Профільна  зміна (туристична,  спортивна,  додаткової  освіти:  
юних  біологів,  математиків,  екологів тощо) - період перебування  
дитини в дитячому закладі  оздоровлення  та  відпочинку,  протягом  
якого  дитина  крім  послуг  з  оздоровлення та відпочинку отримує  
комплекс послуг,  спрямованих на  розвиток  певних  здібностей  та  
інтересів. 
          Тематична зміна - оздоровча або відпочинкова зміна,  протягом  
якої дитина крім  послуг  з  оздоровлення  та  відпочинку  отримує  
комплекс додаткових послуг,  спрямованих на розвиток її здібностей  
та інтересів за напрямами позашкільної освіти,  фізичної  культури  
та  спорту,  соціальної реабілітації,  соціального захисту тощо за спеціальною 
програмою. 

Режим праці та відпочинку – порядок чергування періодів праці та 
відпочинку. 



 4 

   Мета і основні завдання Програми: 
  Метою Програми є створення сприятливих умов для якісного 
оздоровлення  та відпочинку дітей. 
 Основні завдання Програми: 

- збільшення кількості  дітей, охоплених організованими формами 
відпочинку та оздоровлення ; 

- рівність прав кожної дитини на оздоровлення та відпочинок; 
- здійснення заходів, спрямованих на зміцнення здоров'я дітей 

шляхом організації оздоровлення та відпочинку; 
-  створення оптимальних  умов  для  безпечного  та  ефективного 

перебування дітей у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку; 
створення умов для зміцнення фізичного та психічного здоров'я 
дітей шляхом належної організації оздоровлення та відпочинку;  

- надання послуг  з  оздоровлення  та  відпочинку  дітям,   які 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки;  

- забезпечення адресності соціальної  допомоги,  що надається з 
державного і місцевих бюджетів для оздоровлення та відпочинку 
дітей.  

Виконання Програми надасть змогу: 
1. Збільшити кількість дітей, охоплених  організованими формами  

оздоровлення та відпочинку, зокрема: 
- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування ; 
- дітей-інвалідів ; 
- дітей, які постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС ; 
- дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей ; 
- бездоглядних та безпритульних дітей ; 
- дітей, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві 

або під час виконання службових обов’язків ; 
- дітей, які перебувають на диспансерному обліку ; 
- талановитих та обдарованих дітей – переможців міжнародних, 

всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, 
фестивалів, змагань, спартакіад, дитячі творчі колективи та 
спортивні команди; 

-  відмінників навчання; 
- лідерів дитячих громадських організацій; 
- дітей працівників агропромислового комплексу та соціальної сфери 

села.  
Виконання  Програми передбачає здійснення певних заходів (додаток 

№1). 
Фінансове і ресурсне забезпечення виконання Програми. 

 Фінансування Програми здійснюватиметься в межах асигнувань, 
передбачених в  районному бюджеті та за рахунок інших джерел 
фінансування (додаток №2). 
 

 

Заступник голови районної ради                                        Р. СВІТЛИЧНИЙ 



 

 Додаток №1  
до районної Програми оздоровлення та  
відпочинку дітей на 2021-2023 роки 

 

ЗАХОДИ 

щодо виконання районної Програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2021- 2023 роки 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальні за виконання 
заходів 

Примітки 

Розділ І. Організаційні заходи з підготовки, проведення оздоровчої кампанії 

1. Поновити та сформувати електронні 
банки даних дітей пільгових категорій, які 
мають право на оздоровлення за рахунок 
бюджетних коштів отримувати оздоровчі 
путівки. Затвердити планові показники 
оздоровлення та відпочинку дітей, у т.ч. 
пільгового контингенту. 

З квітня 2021року Сектор культури, молоді та 
спорту районної державної 

адміністрації                    

 

2. Сформувати зведені планові показники 
оздоровлення та відпочинку дітей району 

З квітня 2021року Сектор культури, молоді та 
спорту районної державної 

адміністрації                  

 

3. Проводити районні наради, семінари, 
тренінги з питань підготовки до 
оздоровчої кампанії. Розглянути на колегії 
райдержадміністрацій,  питання щодо 
підготовчої роботи та організації 
оздоровлення дітей, проведення 
оздоровчої кампанії, підведення її 
підсумків 

Квітень-жовтень  
2021-2023 роки 

Сектор культури, молоді та 
спорту районної державної 

адміністрації                      

 



 2 

4. Висвітлювати в засобах масової 
інформації матеріали щодо підготовки та 
проведення оздоровчої кампанії. 
Здійснювати моніторинг висвітлення 
питання оздоровлення дітей 

Травень-серпень  
2021-2023 року 

Сектор культури, молоді та 
спорту районної державної 

адміністрації                    
 

 

 

5. Забезпечити направлення до дитячих 
закладів оздоровлення та відпочинку 
дітей пільгових категорій відповідно 
Закону України «Про оздоровлення та 
відпочинок дітей» 

Червень-серпень  
2021-2023  

Сектор культури, молоді та 
спорту районної державної 

адміністрації                      

 

6. Організувати постійну роботу з 
попередження травматизму та загибелі на 
водних об’єктах у місцях масового 
відпочинку дітей 

Травень-вересень  
2021-2023 року 

Сектор культури, молоді та 
спорту районної державної 

адміністрації                      

 

7. Організувати проведення зустрічей, 
семінарів і лекцій з підлітками, схильними 
до правопорушень, напередодні відкриття 
оздоровчого сезону та під час оздоровчої 
кампанії 

Травень-серпень  
2021-2023 року 

Служба у справах дітей 
райдержадміністрації 

 

8. Упорядкувати роботу з дітьми, 
учнівською молоддю району за місцем 
проживання, проводити цільові рейди для 
виявлення бездоглядних дітей та 
влаштування їх у соціальні заклади для 
неповнолітніх з метою соціальної 
реабілітації, організації їх оздоровлення. 
Взяти під контроль зайнятість учнів, які 
перебувають на обліку в органах 
внутрішніх справ, виховуються в сім’ях, 
що не забезпечують належних умов 
виховання 

Травень-серпень  
2021-2023 року 

Служба у справах дітей 
райдержадміністрації 

 



 3 

9. Забезпечити функціонування існуючих 
дитячих ігрових і спортивних 
майданчиків у житлових мікрорайонах 
району сприяти розширенню їх мережі, 
благоустрою та використанню за 
призначенням 

Червень-серпень  
2021-2023 року 

Сектор культури, молоді та 
спорту районної державної 

адміністрації                      
 

 

 

 

 

 

10. Перевести дошкільні навчальні заклади, 
дитячі дошкільні заклади та будинки 
дитини всіх відомств на санаторний 
режим роботи (90 днів) у літній період 

Червень-серпень  
2021-2023 року 

Відділ освіти, охорони 
здоров’я 

райдержадміністрації 

 

 

11. Розширити маршрути поїздок, подорожей 
і походів по Харківській області та 
Україні 

Червень-серпень 

 2021-2023 року 

Сектор культури, молоді та 
спорту районної державної 

адміністрації                  

 

 

12. Приділяти особливу увагу пропаганді 
здорового способу життя, залучати дітей 
до систематичних занять фізичною 
культурою та спортом, раціонально 
використовувати для цього наявну  
матеріально-технічну базу фізкультурно-

спортивних організацій, ігрові та 
спортивні майданчики 

Червень-серпень 

2021-2023 року 

Сектор культури, молоді та 
спорту районної державної 

адміністрації                      

 

13. Сприяти виділенню коштів з районного 
бюджету для придбання дитячих 
оздоровчих путівок дітям пільгових 
категорій 

Червень-серпень  
2021-2023 років 

Сектор культури, молоді та 
спорту районної державної 

адміністрації                      

 

 

 

 

Заступник голови районної ради                                                                                        Р. СВІТЛИЧНИЙ                                      

 



Додаток №2 

до районної Програми оздоровлення та 

відпочинку дітей на 2021-2023 роки 

  

 

 

Прогнозні розрахунки витрат районного бюджету 

на оздоровлення та відпочинок дітей на 2021-2023 роки 

 

 

Розпорядник 
коштів 

Напрямок 
використання 

коштів 

2021 рік 2022 рік 2023 рік 

Сектор 
культури, 
молоді та 
спорту 
районної 
державної 
адміністрації 

Закупівля 
послуг 
санаторіїв та 
інших 
оздоровчих 
закладів з 
відновлення 
здоров’я дітей 
категорій, які 
підлягають на 
отримання 
пільгових 
путівок  

5000000 5000000 5000000 

 

 

Заступник голови районної ради           Р.СВІТЛИЧНИЙ 


